# Glo.ordi.

# Ad Galathas La. I Nico. de lyra

**G**ratia. Totam trinitatem optat benedicere eos. Sua tribuit cogrua cuiuslibet gratiae, i.e. remissionem filio: charitatem patri quod ex dilectione misit filium: coicitationem spiritui per quem est gratia. **b** Et charitas dei. **Dilectio dei misit christum:** cuius gratia saluat. **E**t ut possideamus? hanc gratiam salvatis coicatio facit spiritualiter. **A**ccepit gratia spus, i.e. spus ita sit voluntate ut coiceat et coferat vobis et gratiam Christi et charitatem dei. **D**icitur tota trinitas sit voluntate: das gratias de commissis et charitatem per spiritum.

**G**alathae sunt greci. Halleni in quādā grecie, p. uniuersitatem omnium venientes grecis se miscerunt unde patet illa puissance gallogrecia deinde galatha appellata est, vñ cū greci acuti sint ingenij. Illi tamen galathae stolidi et ad intelligentiam tardiores erant: sicut et idociles galli. **H**abituat ab apostolo accepterat: sed post a pseudo ut iudeiarent tetarunt hos apostolos reuocat ad veritatem scribens ab epheso. **P**aulus commendat suam personam quam pseudo deprimebant, inde legem approbat docens non esse tenetam per ipsum. **T**amen de comediat euangelium et fidem Christi quod ad salutem sufficit.

**P**aulus apostolus. Non est officium terroris incutire, ne non ab hominibus (ut quidam) ab apostolis electi et missi: et a iudeis pseudo apostoli. **f** Neque non per hoīes sed per Aug. in libro retracta. **S**ed per eum iam scilicet suscitatus. Qui non ut homines panlatim: sed totum sibi per spiritum docuit ut per hoc sit maior: per quod videbatur minor. **A**cteri enim apostoli videbant esse maiores: quod proores. **I**ste numerus quod nouissimus. Sed inde appetit dignior: quod prores constituti sunt per ipsum adhuc ex parte hoīes, i.e. mortale. Nouissimus vero paulus per ipsum latet totum deum, i.e. ex omni parte mortaliter.

**G**qui mecum sunt omnes. Volentes de vita rediuctio existentes Christi amici: quibus vos oportet credere: et non pauci sed omnes. **b** Et dominus Iesu Christus. Quem iniuriose equatis legi: dum ipsum non sine legge ad salutem sufficeret assertus: sic nec legem sine eo: sed ab ipso sine legge gratia est per partem. **i** Qui dedit spiritum obtulit: quod non est aliud quod posset apire librum nisi leo detribu iudea. **k** Semetipm. quoniam erat hostia alia digna: p. peccatis nostris delictis quod est initium salvationis. **Q**uem ergo locum habet: quasi nullum penitus. **l** De seculo. Ambro. i. de formitate mundi: quod nos allicit. **m** Presente. Tanto plus capit cum eterna non videantur. Seculo nequam. **N**on quod mundus iste creatus a deo sit malus. sed quod in eo fiunt mala. **E**x Job.

**J**ob. 5. d sensu domini: dies mali sunt. Duidus in maligno posuit. **A**picalofo. **G**altus quod pleni sunt latronibus: et gladius et crux effundit: et calix in quo venenum tratur: mala dicuntur: quod non solu tpa sed etiam loca et instrumenta malorum traherunt in famam quod eis sunt. **n** Lui ergo. Quasi hec testantur presentes boni et futuri testabuntur. In hac salutate prohibuit et comedat suis: et quod possit gratia dei: et quod lex nihil fert.

**S**icut dicuntur: ppter quod osculum huic unitatis signum de sancto: ad excludendum osculum libidinosum quod videtur ad immundiciam. et hoc autem apostoli dicto invenitur in ecclasia dandi pacis osculum in missa. **a** Salutem vos omnes sancti. quod per eorum desideria de vestra salute coicant vobis eorum merita. Consequenter imprecat eis plenitudinem bonorum spiritualium. **d** **b** **H**ora. quod videtur peccato et remissio. **c** **D**omi noster Iesu Christi ppter quod attribuit Christo: Job. 1. **H**ora et Christus per Iesum Christum. **d** **E**t charitas quoniam deo. **e** **D**ei patris quod erga nos principium amoris: Job. iii. Sic deus diligeret mundum: ut filium suum unigenitum daret tecum. **f** **E**t coicatio sanctissimorum quod ipsi sunt coicatio omnis donorum in ecclasia dei. Sit cum oblatione vobis. Amen.

**P**ostilla frater Nicolai de lyra super epistolas pauli ad Corinthios finit. Incipit postilla super epistolam ad Galathas.

**A**postolus. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.

**P**ropositio apostoli. Hec epistola ad Galathas in tres dividitur presbiteri salutatione: et plectratione quod incipit. Ibi. **D**ivis et confirmatione. ibi. **V**erborum et ceteris quod accedit via.